
  

 

 

 

 

 

 

      

                                              

Drejtuar:  Operatorit ekonomik “BE-IS” shpk  

 

Adresa:     Lagjia Nr. 1, Pallati Metalurgu, hyrja Nr. 1, Kukës 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Ndërtimi i rrugës që lidh rrugën 

“Liman Kaba” deri te rruga “Muharrem Butka” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtimi i rrugës që lidh 

rrugën “Liman Kaba” deri te rruga “Muharrem Butka”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-69556-08-25-2020 

 

Fondi limit: 25,135,525.26 (njëzetë e pesë milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë e pesëqind 

e njëzetë e pesë pikë njëzetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2020, 

miratuar me VKB Nr. 157 datë 26.12.2019 “Për  miratimin e programit buxhetor afat-mesëm 

2020 – 2022 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2020”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 3 (tre) muaj kalendarike duke nisur nga data e  lidhjes së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 25.09.2019, ora 11:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 62 datë 31.08.2020. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 

 

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

 

 

 

 



 

 

1. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk                                         NUIS  K71412003A 

                                                                                             

Vlera e ofertës =  16,201,059 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e një mijë e pesëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH.  

 

2. Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk                                         NUIS  K51501008J 

Vlera e ofertës = 16,666,666 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë)  lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “Egland” shpk                                         NUIS  J96829419D 

 

Vlera e ofertës = 18,023,169 (tetëmbëdhjetë milion e njëzetë e tre mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “Glavenica” shpk                                   NUIS  K17710805A 

 

Vlera e ofertës =  18,501,074 (tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e një mijë e shtatëdhjetë e 

katër) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “K. Turja” shpk  &   “Infinit” shpk 

                                                                  NUIS  K81314014A &  NUIS  J74304623M   

 

Vlera e ofertës =  18,846,870 (tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e dyzetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Garden Line” shpk  &   “Elmazaj 

Konstruksion” shpk 

                                                                               NUIS  K11427004I  &  NUIS  L33229401T   

 

Vlera e ofertës = 20,680,416.17 (njëzetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë e katërqind e 

gjashtëmbëdhjetë pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “Kacdedja” shpk                                   NUIS  K51712017A 

  

Vlera e ofertës =  21,261,534 (njëzetë e një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e një mijë e 

pesëqind e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “Biba-X” shpk                                       NUIS  K32618815N 

 

Vlera e ofertës = 24,335,530 (njëzetë e katër milion e treqind e tridhjetë e pesë mijë e 

pesëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH. 

 

 

Janë s’kualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 



 

1. Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk                                     NUIS  K51501008J 

 

 Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk për të dëshmuar eksperiencën e mëparshme ka 

paraqitur kontratën me objekt: “Rikonstruksioni i rrugëve Babrru Kodër e Kuqe, 

Konferenca e Bujanit+Ndoc Gjetja+Impianti i shkarkimit të Bovillës” për të cilën nuk ka 

paraqitur Çertifikatën e marrjes në Dorëzim cka bie në kundërshtim cka bie në 

kundërshtim me kërkesat e pikës 2.1 të kapaciteti teknik të kritereve të vecanta të 

Dokumenteve Standarte të tenderit, gërma “a”, “.........Çertifikaten e marrjes ne 

dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim”.  

 Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk nuk ka deklaruar asnjë mjet kamioncinë cka bie në 

kundërshtim me kërkesat e pikës 11 të kapacittit teknik të Dokumenteve Standarte të 

Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t’i vihen 

në dispozicion Operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 

10)/ Kamioncine me kapacitet mbajtës  3.5-5 ton”.  

 Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk nuk plotëson pikën 11 të kapacittit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion Operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 10)/ Kamion  veteshkarkues me kapacitet mbajtës 7-10 

ton” pasi mjeti I deklaruarsi kamion  me targë  AA258VB rezulton me tonazh 4,6 ton, 

pra nën kapacitet.  

 Sa më lart, në mbështetje të Nenit 46, pika 1, gërma “b” të Ligjit Nr. 9643 datë 

20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe referuar Kreut III, Seksioni II, 

Neni 26, pika 8, gërma “c” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), të cilat 

parashikojnë kualifikimin për aftësinë teknike  të kandidatëve ofertues, Operatori 

ekonomik “Sireta 2F” shpk, referuar Shtojcës 10 nuk ka aftësinë e duhur 

teknike  për  realizimin me sukses të kontratës. 

 

2. Operatori ekonomik “Egland” shpk                                         NUIS  J96829419D 

 

 Operatori ekonomik “Egland” shpk nuk ka deklaruar Inxhinier Elektrik, cka bie ne 

kundershtim me piken 5, te Kritereve te Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, ku 

ndër të tjera është kërkuar: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të 

punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, të perfshirë në 

licensen e shoqerisë të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë 

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt 

e fundit stafi inxhinierik si më poshtë: 

 1 (një) inxhinier Ndërtimi   

 1 (një) inxhinier  Mjedisi  

 1 (një)  inxhinier  Hidroteknik 

 1 (një)  inxhinier  Elektrik 

 

 Operatori ekonomik ka deklaruar se disponon 1 (një) Autobetoniere me targa AA 098 

YD. Pas verifikimeve, rezulton se, mjeti i sipërcituar të disponuara nëpërmjet 



Kontratës së Qirasë është  pajisur me Çertifikatë për transport mallrash nderkombetar 

për llogari të vet, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 11, gërma “b” . 

 Operatori ekonomik “Egland” shpk ka deklaruar kontrata pune të ngjashme si më 

poshtë vijon: 

- 1.Furnizim me uji i disa fshatrave Shupenze, rrjetat e shperndarese, faza e dyte 

Bashkia Bulqize”me vlerë 40,478,115 lekë pa TVSH, (referuar situacioneve të 

punimeve nuk konsiderohet punë e ngjashme); 

- 2.Punime ndertime rehabilitime dhe mirembajtja e kanaleve ujites Bashkia Diber 

2018” me vlerë 9,969,009 lekë pa TVSH; (referuar situacioneve të punimeve nuk 

konsiderohet punë e ngjashme); 

- 3.”Rikonstruksion rruga Kodër e Danit” me vlerë 32,167,073 lekë pa TVSH (nuk 

është shoqëruar me Çertifikatën e marrjes në dorëzim); 

- 4.Furnizim me uji te pijshem i disa fshatrave te komunes Gjorice dhe te Komunes 

Ostren” Qarku Diber-Faza 1 Kaptazhet  dhe Linja e Transmetimit (referuar 

situacioneve të punimeve nuk konsiderohet punë e ngjashme); 

 

Pra referuar objekteve të mësipërme, asnjë kontratë nuk plotëson DST, Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.1. 

 

 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “K. Turja” shpk  &   “Infinit” shpk 

                                                                      NUIS  K81314014A &  NUIS  J74304623M   

 

 Shoqëria “K. Turja” shpk ka paraqitur si punë të ngjashme kontratën e punës me 

objekt: “Sistemim asfaltim i rrugës “Haxhi Brari” me vlerë 10,374,261 lekë pa 

TVSH. 

Per sa me lart, kontrata e paraqitur nuk plotëson DST, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 1, gërma “a” vlerën 12,567,763 lekë pa TVSH. 

 

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik nuk ka deklaruar që Drejtuesit Teknik nuk janë të 

angazhuar në kontrata të tjera, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të 

Kualifkimit, Kapaciteti Teknik, pika 3. 

 Shoqëria “K. Turja” shpk nuk ka parqitur Vërtetim mbi shlyerjen e taksave vendore 

për vitin 2020. Shoqëria ka paraqitur një Vërtetim leshuar nga Bashkia Kruje me Nr. 

Ext Prot. datë 22.09.2019 ku ndër të tjera citohet se: “...nuk ka detyrime pa likujduar 

per vitin 2018-2019.2020”. 

 

4. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Garden Line” shpk  &   “Elmazaj 

Konstruksion” shpk 

                                                                              NUIS  K11427004I  &  NUIS  L33229401T   

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik ka plotësuar në mënyrë të gabuar Deklaratën për 

paraqitje oferte të pavarur sipas Shtojcës 1/1, çka bie në kundërshtim me DST, 

Kriteret e Veçanta të Kualifkimit, pika 1, gërma ‘b”. 



 Bashkimi i Operatorëve ekonomik nuk ka paraqitur elementët konkretë të punës që do 

të kryejë secili anëtar i Bashkimit, çka bie në kundërshtim me VKM Nr. 914 datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), Kreu 

VIII, Neni 74, pika 2, ku ndër të tjera parashikohet se: “Para dorëzimit të ofertës, 

bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje të noterizuar, ku të 

përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 

punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët 

e këtij bashkimi…”. 

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion që të 

provojë se ka të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve konkretisht punonjës 

hidraulik dhe elektriçist, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të 

Kualifkimit, Kapaciteti Teknik, pika 7.  

 Shoqëria “Garden Line” shpk nuk ka paraqitur asnjë çertifikatë ISO, çka bie në 

kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifkimit, Kapaciteti Teknik, pika 10. 

 Referuar Shtojcës 10, Bashkimi i Operatorëve ekonomik ka deklaruar se disponon 1 

(një) fadromë me goma, për të ciliën ka parqitur Faturë Tatimore dhe nuk është 

shoqëruar me dokumentacionin e kërkuar sipas DST, Kriteret e Veçanta të 

Kualifkimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, gërma “b”.  

  Gjithashtu Bashkimi i Operatorëve ekonomik ka deklaruar se disponon 2 (dy) 

Eskavator me goma ku për mjetin me targa AFMT40 ka paraqitur dokumentacion të 

rregullt, ndërsa për mjetin tjetër është paraqitur vetëm Fatura Tatimore dhe nuk është 

shoqëruar me dokumentacionin e kërkuar sipas DST, Kriteret e Veçanta të 

Kualifkimit, Kapaciteti Teknik, pika 11, gërma “b”.  

  Bashkimi i Operatorëve ekonomik nuk ka deklaruar në Shtojcën 10 se disponon 1 

(një) Spërkatës boje, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të 

Kualifkimit, Kapaciteti Teknik, pika 11 ku ndër të tjera parashikohet se: “Operatori 

ekonomik pjesmarrrës duhet të disponojë 1 (një) Spërkatës boje ”. 

 Sa më lart, në mbështetje të Nenit 46, pika 1, gërma “b” të Ligjit Nr. 9643 datë 

20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe referuar Kreut III, Seksioni 

II, Neni 26, pika 8, gërma “c” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), të cilat 

parashikojnë kualifikimin për aftësinë teknike  të kandidatëve ofertues, Bashkimi i 

Operatorëve ekonomik “Garden Line” shpk & “Elmazaj Konstruksion” shpk , 

referuar Shtojcës 10 nuk ka aftësinë e duhur teknike  për  realizimin me sukses të 

kontratës. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “BE-IS” 

shpk, me adresë: Lagjia Nr. 1, Pallati Metalurgu, hyrja Nr. 1, Kukës, se oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej 16,201,059 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e një mijë e 

pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2, 

Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar , oferta e të cilit ështe dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 18,501,074 (tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e një mijë e 



shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH,  siç parashikohet në Nenin 58, pika 5  të Ligjit Nr. 9643 

datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:   07.10.2020 

 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje 

të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe 

në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, është 

paraqitur Formulari i Ankesës në lidhje me vlerësimin për procedurën e prokurimit me 

objekt: “Ndërtimi i rrugës që lidh rrugën “Liman Kaba” deri te rruga “Muharrem Butka” nga 

Operatori ekonomik “Egland” shpk, hyrë në Bashkinë e Tiranës me shkresën Nr. 35346  Prot. 

datë 14.10.2020 (administruar në dosjen e prokurimit). 

Në mbështetje të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), 

Neni 63, pika 3 si dhe në mbështetje të Kreut X, Neni 78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar) me Urdhërin Nr. 25395/4 Prot. dt. 14.10.2020 është pezulluar procedura e 

prokurimit deri në marrjen e një  vendimi përfundimtar sipas rregullave të parashikuara nga 

legjislacioni për prokurimin publik në fuqi. Gjithashtu në mbështetje të Kreut X, Neni 78, 

pika 6, gërma ”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (e ndryshuar) me Urdhërin me Nr. 25395/5 Prot. datë 14.10.2020 u ngrit 

Grupi i Shqyrtimit të Ankesave, i cili pasi u njoh me pretendimet e Ankimuesit konkludoi në 

mospranimin e ankesës, duke i kthyer pergjigje Operatorit ekonomik me shkresën me Nr. 

35346/2 Prot., datë 20.10.2020 (administruar në dosjen e prokurimit). 

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga pala ankimuese pranë Komisionit të Prokurimit 

Publik në mbështetje të Nenit 63, pika 6 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin 

Publik” (i ndryshuar) si dhe në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (e ndryshuar), nuk u paraqit asnjë ankesë 

pranë Komisionit të Prokurimit Publik. 
 

 
 


